reunião com o Excelentíssimo Senhor Ministro César Asfor Rocha –
Presidente do STJ e reunião com o Excelentíssimo Senhor Senador
Marcos Maciel, no período de 21 a 23 de abril do corrente ano,
concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias, no valor unitário de
R$614,20 (seiscentos e quatorze reais e vinte centavos) e uma ajuda de
custo no valor de R$92,00  (noventa e dois reais), totalizando R$
1.627,50 (Hum mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos),
bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA VICE PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 16 de abril de 2010.

DES.

[...]

LTDA;OBJETO:Execução da estrutura metálica com coberta, execução
de fechamento externo e piso padrão chapa “wall” para a construção
do terceiro pavimento do edifício sede do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, localizado nesta Capital cearense; VALOR: R$ 5.177.902,03
(cinco milhões, cento e setenta e sete mil, novecentos e dois reais e
três centavos); MODALIDADE:Concorrência Pública n° 04/
2009;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93, com
as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998,
n.º 9.854/1999;PRAZO:90 (noventa) dias, contados a partir da

[...]

PROCESSO Nº 5582-90.2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): ANA CELINA MONTE STUDART GURGEL
JUIZ(A): SUBSTITUTA TITULAR DA COMARCA DE CATARINA
ASSUNTO :SOLICITA PAGAMENTO DE DIFERENÇA DE
ENTRÂNCIA

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$
1.278,62 (hum mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta e dois
centavos), referente à diferença de subsídio, por ter respondido pela 2ª
Vara da Comarca de Acopiara, no mês de fevereiro 2010.
Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de
Justiça, em 30 de março de 2010.

[...]

RH- Fortaleza, 23 de abril de 2010

PROCESSO Nº 5596-74..2010.8.06.0000
INTERESSADO(A): DAVID RIBEIRO DE SOUZA BELÉM
JUIZ(A): AUXILIAR  TITULAR DA COMARCA DE IGUATU
ASSUNTO :SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$
3.206,35 (três mil, duzentos e seis   reais e trinta e cinco centavos),
referente ao pagamento das diárias, por ter respondido pelos serviços
judiciários das  Comarcas  de Acopiara e Quixelô, no mês de fevereiro
de 2010.
Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju do Tribunal de

[...]

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA
JÚNIOR
JUIZ(A) SUBSTITUTO TITULAR DA COMARCA DE CARIDADE
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE
TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$ 258,16 (duzentos e cinquenta
e oito reais e dezesseis centavos), referente à indenização de transporte,
por ter auxiliado à 2ª vara da Comarca de Caucaia, no mês de dezembro
de 2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em  13 de abril de 2010.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

INTERESSADO(A): ANTÔNIA DILCE RODRIGUES FEIJÃO
JUIZ(A) DE DIREITO TITULAR AUXILIAR DA COMARCA DE
TIANGUÁ
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE DIÁRIAS

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior
autorizando o pagamento no valor de R$1.795,90 (um mil, setecentos
e noventa e cinco reais e noventa centavos), referente às diárias, por
ter respondido pelos serviços judiciários das Comarcas de Frecheirinha,
Ipu e Croatá, no mês de novembro  de 2009.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 10 de março de
2010.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE